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19 september 2002

PROTOKOLL 

Styrgruppsmöte 19 september 2002

Kommunhuset Skövde 10.00 - 12.10

Beslutande
Peter Holmberg, Västra Götalandsregionens miljösekretariat, ordförande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen
Håkan Falck, Trollhättan
Christian Mattson, Lerum
John Engström, Skövde

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Camilla Landén, bitr. projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs
Ulrika Samuelsson utses att jämte ordföranden justera protokollet

2. Ekonomirapport
Lasse redovisar, och delar ut, en sammanställning av det ekonomiska läget,  med utgifter
och inkomster hittills i år, och prognos för resten av året.  Prognosen visar ett troligt
överskott på drygt 360 kkr

3. Läget i delprojekten
Lasse och Camilla redovisar hur arbetet fortskrider i de olika delprojekten, med tonvikt på
vad som hänt sedan föregående styrgruppsmöte i juni. Bl.a. följande

Egenkontroll och systemtillsyn. Upptaktsmöten har nyligen hållits på fyra orter (Göteborg,
Vänersborg, Borås och Mariestad). Vid dessa medverkade representanter för Arbetsmiljö-
inspektionen, Länsstyrelsen i Östergötland samt vår länsstyrelse och berättade om
erfarenheter från att bedriva systemtillsyn. Lasse respektive Camilla informerade om
Miljösamverkans delprojekt och handledningen som, i konceptform, också delades ut.
Handledningen beräknas bli definitivt klar en vecka in i oktober.

Entreprenörer och entreprenadverksamhet. Projektgruppen har kommit igång och arbetar
med material om tillsyn av och information till olika entreprenadbranscher.

Miljöhänsyn i jordbruket. Ca 15 svar på utvärderingsenkäten har hittills inkommit.
Påminnelse om enkäten har gått ut. Sammanställning av enkätresultat planeras till oktober.
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Utsläpp av VOC. Projektgruppen, ännu bara fyra personer, kommer att ha sitt första möte i
mitten av oktober. Det bedöms ändå rimligt att fram till årsskiftet kunna ta fram ett
vägledande material till miljökontoren .

Värmepumpar. Arbetet har kommit en god bit på väg. Det mesta av bakgrunder och fakta
är sammanställt. Det som återstår är att hantera bedömningsfrågor ang. skyddsavstånd
m.m. Camilla bedömer att det tar resten av hösten.

Innemiljö 2002. Arbetet bedrivs parallellt med Egenkontroll och systemtillsyn, och samma
upptaktsmöten användes för att informera om detta delprojekt. Handledningen blir klar
någon vecka in i oktober.

Avfall. I förra veckan hölls upptaktsmöte för tillsynskampanjen rivningsavfall. Sexton
kommuner deltog. Eventuellt kommer tillsynsperioden att behöva sträcka sig en bit in på
nästa år, för att alla kommuner som deltar i kampanjen ska kunna hinna med att få fall att
inspektera. Inte bara rivningar, utan också ombyggnadsarbeten kan omfattas. Efter
inspektionsperioden kommer en utvärdering att ske.

Bränder och utsläppsberedskap. Den omfattande rapport/handledning som arbetats fram
trycks nästa vecka. Möten för chefer inom miljö, byggnad och räddning kommer som
planerats att hållas 14 och 15 oktober. Ännu är ganska få anmälda, men en påminnelse
kommer att gå ut tillsammans med handledningen.
Kurser har planerats till 24 oktober och 21 november, Nu stryks kurstillfället i oktober, för
att med ledning av vad som framkommer på chefsmötena bättre kunna anpassa kursen till
de behov och önskemål som finns om kursens innehåll och utformning.

Verkstadsindustri, steg 2 ytbehandling.  Drygt 10 svar på utvärderingsenkäten har hittills
inkommit. Påminnelse om enkäten har gått ut. Sammanställning av enkätresultat planeras
till oktober, och därefter ska projektgruppen träffas för att gå igenom resultatet och
bedöma behov av ytterligare insatser, exempelvis i form av ett möte för miljökontoren.

Mall till policy enskilda avlopp.  Ett koncept skickades 15 augusti ut till miljökontoren
m.fl. för synpunkter. Remisstiden har förlängts till 29 september. Det definitiva dokumen-
tet lär inte bli klart förrän framåt årsskiftet. Då det rör många principiella frågor kommer
det också att tas upp på nästa styrgruppsmöte.

Uppföljning PCB-Fria Fogar. Handledningen från 2000 har kompletterats med en
blankett för slutrapportering av sanering. Informationen på hemsidan har kompletterats
med ytterligare uppgifter om PCB-förorenad mark runt byggnader. Miljösamverkan
medverkade på Byggsektorns kretsloppsråds seminariedag om PCB i byggnader 3
september. Naturvårdsverkets rapport till regeringen om PCB i byggnader har granskats.
Projektledaren har lämnat synpunkter på denna, som kan tas med i Länsstyrelsens
remissvar om rapporten. Fr.a. rör det att insatser som bl.a. Miljösamverkan och Stock-
holms miljöförvaltning gjort tydligare borde lyftas fram.

4. Finansiering och planering av Miljösamverkan för mer än ett år
Frågan återupptas från förra styrgruppsmötet.
Peter informerar om att regionens miljönämnd sannolikt kan ställa sig positiv till finansiering
av Miljösamverkan även 2004.
Ulrika säger att Länsstyrelsen bör kunna göra detsamma, om regionen gör det.
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Från kommunförbunden finns f.n. inga närmare besked i frågan, men styrgruppen bedömer det
sannolikt att svaret skulle vara positivt..
Styrgruppen diskuterar detta och finner att 
- detaljerade verksamhetsplaner, som de Miljösamverkan  hittills arbetat efter, behövs och kan
huvudsakligen bara göras för ett år i taget
- det ändå kan vara av värde att översiktligt i verksamhetsplanen ange vad som kan bli aktuellt
det nästföljande året
- vissa delprojekt redan från början kan bedömas behöva pågå under mer än ett år
- i kommande enkäter om verksamhetsplan bör därför ett tvåårsperspektiv finnas med

Styrgruppen beslutar att verksamhetsplan, inklusive budget, för 2003 bör tas som tidigare
planerat endast för detta år, men noterar att det finns ett intresse hos huvudmännen för fortsatt
Miljösamverkan följande år.

5. Verksamhetsplan 2003
Arbetsgruppens förslag till verksamhetsplan, baserat på styrgruppens riktlinjer från förra
sammanträdet, hade skickats ut med kallelsen.  I verksamhetsplanen finns även en budget. Av
denna framgår huvudmännens bidrag, som blir beroende av hur stort överskottet blir 2002. Om
prognosen om 360 kkr i överskott håller innebär det att regionens miljönämnds bidrag till
Miljösamverkan 2003 blir 369 kkr, Länsstyrelsens 180  kkr och de fyra kommunförbundens
sammanlagda bidrag 271 kkr.

Styrgruppen beslutar fastställa verksamhetsplanen för 2003.
Ordföranden ska skicka ut ett brev till finansiärerna om nästa års budget

6. Styrgruppens sammansättning och arbetsformer
Håkan tar upp miljökontorens representation i styrgruppen. Miljökontoren representeras av
fyra miljöchefer som utses av kollegorna i respektive länsdel. 
Peter tar upp frågan om eventuellt skifte av ordförandeskapet till annan huvudman än
Miljösekretariatet.
Styrgruppen diskuterar detta och anser det önskvärt att miljöchefsrepresentanterna i styr-
gruppen efterhand ersätts av andra kollegor. Detta ger fler kommuner möjlighet att få vara
med och delta  i Miljösamverkans ledning, samtidigt som styrgruppen tillförs nya erfarenheter
och kompetenser.  För att kunna behålla en bra kontinuitet i arbetet är det dock inte önskvärt
att alla fyra byts på en gång.  
Styrgruppen beslutar: Miljöcheferna tar med sig dessa synpunkter till möten med kollegorna i
respektive länsdel under hösten.  
Styrgruppen kan besluta att utse ny ordförande. Beslut om ny ordförande tas inte idag.

Peter Holmberg
ordförande

Ulrika Samuelsson
justerande

Lasse Lind
sekreterare


